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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 08-04-2019
Godkendt.
 
Helle Anna Elisabeth Nielsen (B) deltog ikke under behandlingen af følgende punkter: 1,3,7 og 8.



Punkt 2: Introduktion til folkeoplysningsområdet - orientering

19/6830

Beslutningstema
På baggrund af beslutningen i Byrådet den 20. juni 2018 om nedsættelse af et Folkeoplysningsudvalg, orienteres der om
de områder, som udvalget varetager.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Konsulent for Kommunernes Landsforening Ole Munch, giver et oplæg om Folkeoplysningsudvalgets arbejde i forhold til
rammer og kompetencer.
 
Rammer, kompetencer og inddragelse for Folkeoplysningsarbejdet:
 

Anvisning af lokaler og udendørsanlæg
Ordensregler for anlæg
Folkeoplysningspolitikken
Tilskudsregler: Tilskud til aftenskoler, tilskud til aktiviteter for børn og unge under 25 år, lokaletilskud, tilskud til
træner og lederuddannelse

 
Der skal i løbet af foråret 2019 udarbejdes ny Folkeoplysningspolitik, samtidig med at alle retningslinjerne gennemgås og
revideres løbende.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 08-04-2019
Taget til efterretning.



Punkt 3: Første politiske budgetopfølgning - KEU - beslutning

19/6851

Beslutningstema
På baggrund af første politiske budgetopfølgning skal det besluttes, om budgetopfølgningen kan godkendes.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget – Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at:
1. der gives tillægsbevilling og omplaceringer til mindreudgifter og merindtægter på drift i Center for By, Kultur og
Borgerservice for -0,919 mio. kr. 
2. der gives tillægsbevilling til mindreudgifter på drift i Center for Arbejdsmarked og Ydelse for -3,303 mio. kr.

Sagsfremstilling
Årets første politiske budgetopfølgning indebærer, at driftsudgifterne falder med 2 mio. kr.
Der sker på trods heraf en stigning i serviceudgifterne på 2 mio. kr., hvilket skyldes, at mindreudgifterne primært er i
kategorien ”overførelsesudgifter”.

Opmærksomheden skal henledes på, at sagen om budgetoverførelse af mindreforbrug fra 2018. Den medfører, at
serviceudgifterne stiger med yderligere 10,2 mio. kr., heraf bliver 7,6 mio. kr. placeret i den tværgående prioriteringspulje
til udmøntning efter ansøgning op til 2. budgetopfølgning.
Der er dermed allerede nu en samlet udfordring på serviceudgifterne på 11,9 mio. kr., hvorfor det er væsentligt at sikre, at
udgifterne holdes i ro i resten af året.
 
I det følgende er beskrevet budgetopfølgningens konsekvenser for Kommunens økonomi, jf. den samlede indstilling til
Byrådet:
 
Tabel 1 Nøgletal i forhold til Byrådets økonomiske politik

Korrigeret budget indeholder tillægsbevillinger til 2019 pr. 27.02.19

Driftsbalance
Budgetopfølgningen medfører mindreudgifter for 2 mio. kr., hvorved overskuddet på driftsbalancen stiger med 2 mio. kr.
Driftsoverskuddet skal bruges til at finansiere indbetalingsrækken på SOLT og afdrag på lån samt anlægsudgifter.

Serviceramme
Serviceudgifterne stiger med 2 mio. kr. og bringes dermed 2 mio. kr. over servicerammen målt som oprindeligt budget.

Anlæg
Anlægsrammen opgøres som brutto-anlægsudgifter ekskl. Forsyning i kommunens oprindelige budget. Anlægsudgifterne
er steget med 2 mio. kr. til hjemmeplejen siden budgetvedtagelsen.

Kassebeholdning
Budgetopfølgningen øger kassebeholdningen med 3 mio. kr., hvorefter den forventede budgetterede kassebeholdning
ultimo 2019 udgør 224 mio. kr.
Forøgelsen af kassebeholdningen i forhold til oprindeligt budget skyldes salg af parcel a2/20 og storparcel 96.
 
Center for By, Kultur og Borgerservice – Bemærkning
Der søges tillægsbevilling på -0,470 mio. kr. til forøgede indtægter i svømmehallen. Dertil kan midtvejsregulering af
statslige DUT-midler vedr. digital platform for 0,163 mio. kr. tilgå kommunekassen.



Endelig omplaceres 0,287 mio. kr. kørselskontoret i CTM, som fremover varetager driften af kommunale biler.

Center for Arbejdsmarked og Ydelse - Bemærkning
 
 
 
Samlet set har der været et bagudrettet mindreforbrug på netto -5,5 mio. kr. Der søges om en negativ tillægsbevilling på
netto -3,3 mio. kr.
 
Tillægsbevillingen omfatter hovedsageligt budgettet til A-dagpenge, der søges nedjusteret med 3 mio.kr. som konsekvens
af regnskab 2018. Det skal bemærkes at der er modtaget mail fra Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering om at der
muligvis kommer efterregistreringer vedr. 2016-2018. Det vil sige, at der muligvis kan komme ekstra udgifter til
forsørgelsesudgifter.
Det bagudrettede mindreforbrug skyldes manglende periodisering af budgettet til aktive tilbud, som følge af ændrede
refusionsregler, hvilket tilpasses i denne budgetopfølgning.

Konsekvenser for budgettet
Driftsbalancen
Overskuddet på driftsbalancen stiger med 2 mio. kr. til 151 mio. kr.
Servicerammen
Serviceudgifterne stiger og vil derefter ligge 2 mio. kr. over oprindeligt budget.
Anlæg
Bruttoanlægsudgifterne er steget med 2 mio. kr. og ligger 2 mio. kr. over oprindeligt budget.
Kassebeholdning
Kassebeholdningen stiger med 3 mio. kr. til 224 mio. kr. ultimo året.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 08-04-2019
Anbefales.
 
Helle Anna Elisabeth Nielsen (B) deltog ikke under behandlingen af dette punkt.

Bilag

Bilag 3 Center for By, Kultur og Borgerservice_KEU

Bilag 2 Center for Arbejdsmarked og Ydelse_KEU

Bilag 1 Notat om politisk budgetopfølgning



Punkt 4: Politikker og strategier på kultur- og fritidsområdet i 2019 -
beslutning

18/12827

Beslutningstema
På kultur- og fritidsområdet skal udvalget tage stilling til igangsættelse af en række strategier og politikker for at afklare
ambitioner og mål, og hvordan disse realiseres. Strategierne skal understøtte kommunens vision ”Hverdag i fællesskab og
bevægelse”, den nye planstrategi samt kommunens politikker inden for fx børn, ældre og sundhed.

Kompetence til afgørelse
Kultur og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at igangsætte arbejdet med udarbejdelse af en biblioteksstrategi, facilitetsstrategi for kultur og
fritid, folkeoplysningspolitik og kultur- og fritidspolitik i forhold til den vedlagte tidsplan.

Sagsfremstilling
”Hverdag i fællesskab og bevægelse” er rammen for de aktiviteter, der understøttes og sættes i gang på kultur- og
fritidsområdet.
 
Kultur og Fritidspolitik 2015-2018 udløb i 2018 og på møde den 4. februar 2019 fik udvalget forelagt en  evaluering af
politikken.
 
På den baggrund er der behov for at drøfte, hvordan fokus og retning for kultur og fritidsområdet kan styrkes fremadrettet
og hvilke forventninger, der er til området.
 
Formålet med dette arbejde er, at afklare, hvilke visioner og ambitioner der er for kultur- og fritidslivet i Egedal
Kommune, og hvordan man fører det ud i livet.

I 2018 blev arbejdet med multifunktionelle kvadratmeter, også på kultur- og fritidsområdet, igangsat  og en ny
Planstrategi for Egedal Kommune kommer i 2019.

På kultur- og fritidsområdet vil arbejdet med en række politikker og strategier planlægges igangsat i 2019. De skal kobles
med vision og planstrategi samt andre kommunale strategier inden for fx børn, ældre, sundhed m.v.
 
Hvorfor udarbejde en Biblioteksstrategi?
Biblioteksstrategien skal sikre og styrke den fortsatte udvikling af Egedal Bibliotekerne. Bibliotekstilbuddet er for alle
generationer. Kommunerne oplever, at udlånet falder svagt, mens besøgstallet stiger, da borgerne finder rummene
attraktive, og fordi bibliotekerne har fokus på mere aktiv formidling. Det er det mest benyttede kulturtilbud, og en ny
undersøgelse fra Mandag Morgen viser, at det er det kulturtilbud, som danskerne har størst villighed til at støtte
økonomisk. 
Hvorfor udarbejde en Folkeoplysningspolitik?
Folkeoplysningspolitikken er et redskab, der bruges til at definere rammen og visionen for fritidsområdet. Det er
lovpligtigtig at have en folkeoplysningspolitik. Politikken udstikker rammerne for kommunens prioriterede indsats og
opstiller visioner og pejlemærker for folkeoplysningsområdet.

Hvorfor udarbejde en Facilitetsstrategi for kultur og fritid?
Egedal Kommune har igangsat et projekt om multifunktionelle kvadratmeter; et projekt, der har til formål at gøre
anvendelsen af de kommunale bygninger mere fleksibel, med henblik på at give større mulighed for at flere brugergrupper
kan benytte lokalerne i flere timer hver dag. Der i 2018 udarbejdet to rapporter som giver aktuel status på hhv. kultur- og
idrætsområdet.
En facilitetsstrategi vil kunne understøtte arbejdet med at optimere udnyttelsen af anlæg, lokaler, kulturhuse, biblioteker
på kultur og fritidsområdet. Her kan byens og naturens rum også tænkes ind som alternativ til de fysiske rammer.
Facilitetsstrategien kan samtidig bruges til at skabe dialog på tværs af kommune, foreningsliv og selvorganiserede brugere
af faciliteterne.
 
Hvorfor udarbejde en Kultur og Fritidspolitik?
Kultur og Fritidspolitikken udstikker rammerne for en prioriteret indsats og opstiller visioner og pejlemærker for, hvad
der skal arbejdes med på kultur- og fritidsområdet, og i hvilken retning området skal udvikle sig.



Konsekvenser for budgettet
-

Borgerinddragelse
Processen omkring udarbejdelse af alle politikker og strategier vil foregå i tæt dialog med en lang række interessenter for
at sikre ejerskab.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 08-04-2019
Godkendt.

Bilag

Notat om politikker og strategier i kultur og fritid

Tidsplan 2019.pdf



Punkt 5: Samarbejdet med Nordsjællands Rekrutterings Service -
beslutning

19/5410

Beslutningstema
På baggrund af Årsrapport 2018 fra Nordsjællands Rekrutterings Service (NRS) skal omfanget af det fremtidige
samarbejde med NRS besluttes.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Egedal Kommune fortsat indgår i Nordsjællands Rekrutterings Service i forhold til
besættelse af ordinære ledige stillinger vedrørende forsikrede ledige.

Sagsfremstilling
NRS er et tværkommunalt samarbejde, der har til formål at bistå virksomheder med rekruttering af ordinært arbejdskraft.
Deltagerkredsen i NRS udgøres af jobcentrene i Allerød, Egedal, Fredensborg, Frederikssund, Gribskov, Halsnæs,
Helsingør, Hillerød og Hørsholm. NRS har eksisteret siden 2016.
 
NRS er i 2018 udvidet med projektet Kompetent Arbejdskraft til Greater Copenhagen (KAGC). Projektet, der løber i
perioden 2018-21, har til formål at opkvalificere ledige borgere med henblik på at sikre arbejdskraft til for eksempel
Hovedstadens Letbane og Nyt Nordsjællands Hospital. Kommunerne samarbejder derfor om at gennemføre kurser inden
for områder, hvor byggerierne har brug for arbejdskraft, eksempelvis ”Nedrivning” eller ”Stillads”. Kurserne købes i
fællesskab og finansieres hovedsageligt af puljemidler fra Styrelse for Arbejdsmarked og Rekruttering.
 
I lighed med en række af de andre kommuner i samarbejdet, er det centralt for Center for Arbejdsmarked og Ydelse, at der
blandt samarbejdskommunerne er enighed om, hvad der aftales, og at der følges op herpå, da det er vigtigt, at
virksomhederne ikke forstyrres af for mange forskellige kommunale aktører.
 
Årsrapport for 2018:
 
NRS har udarbejdet en årsrapport for indsatsen i NRS og KAGC i 2018. Rapporten viser følgende:

62 pct. af jobordrerne fra virksomhederne i NRS er blevet besat. Målet er en besættelsesgrad på 70 pct. Den
manglende opnåelse skal ses i lyset af, at 87 pct. af de ubesatte stillinger er inden for områder med mangel på
arbejdskraft.

141 borgere har fået job igennem NRS. Målet var 150 ledige, hvilket svarer til en besættelsesgrad på 94 pct. Ud af
de 141 borgere er de tre borgere fra Egedal Kommune.

 
Årsagen til det lave antal borgere fra Egedal skal blandt andet findes i, at hovedparten af arbejdskraften i Egedal
orienterer sig mod København, mens hovedparten af de ledige stillinger i NRS regi er placeret i Nordsjælland. Hertil
kommer, at ledigheden er meget lav i Egedal.
 
Omfanget af det fremtidige samarbejde:
 
I Egedal Kommune varetages samarbejdet med NRS af en virksomhedskonsulent. Denne medarbejder udsøger borgere til
besættelse af de ledige stillinger.
 
I lyset af det lave antal borgere, der er kommet i ordinært arbejde igennem NRS, er det relevant at drøfte omfanget af
ressourcer der afsættes til denne opgave.
 
Det er administrationens indstilling, at samarbejdet med NRS fastholdes på det nuværende niveau, hvor der samarbejdes
om besættelse af ordinære stillinger for forsikrede ledige. Samarbejdet bør således ikke udvides til at omfatte flere
målgrupper, eksempelvis kontanthjælpsmodtagere, på grund af den lave ledighed og besættelsesprocent.

Konsekvenser for budgettet



Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 08-04-2019
Godkendt.

Bilag

Årsrapport for NRS 2018



Punkt 6: Status på "en styrket erhvervsindsats" - orientering

18/1055

Beslutningstema
Med baggrund i Kultur- og Erhvervsudvalgets godkendelse af inspirations- og handlingsplan på udvalgsmødet den 9. april
2018, gives hermed en status på det igangsatte arbejde.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
På udvalgsmødet den 9. april 2018 godkendte udvalget en inspirations- og handleplan med initiativer, der skulle
iværksættes med henblik på, at styrke erhvervsindsatsen.
 
På udvalgsmødet den 18. august 2018 fik udvalget en status på de afviklede aktiviteter og en opdateret handleplan for
kommende aktiviteter. Med baggrund heri gives der hermed en status på igangsatte og afholdte aktiviteter.
 
Den opdaterede aktivitet og handleplan er sammen med en oversigt med beskrivelse af kommende aktiviteter vedlagt,
som bilag.
 
Erhvervsservice

Der har været ca. 150 virksomhedsbesøg, herunder en del sambesøg med bl.a. Jobcentrets medarbejdere.
Der er udarbejdet en besøgsplan, som beskriver planerne for afvikling af besøg og sambesøg, herunder besøg med
deltagelse af borgmester og formanden for Kultur- og Erhvervsudvalget.
I november 2018 blev der afholdt dialogmøde med erhvervsforeningerne med henblik på koordinering af aktiviteter
i 2019.
Administrationen har deltaget i diverse erhvervsnetværksmøder bl.a. Egedal Erhvervsnetværk og Egedal Rotary
Club

 
Andre virksomhedsrettede tiltag
·         Den 1. oktober 2018 afholdt administrationen rundbordssamtaler med deltagelse af 50 virksomhedsledere.
·         Siden januar er der afholdt 2 åbent-hus-arrangementer i samarbejde med Iværksætterhuset med deltagelse af 16
virksomhedsejere. Det faglige indhold på møderne tog udgangspunkt i emner udvalgt af virksomhederne
 
En styrket erhvervsservice – internt forløb
·         Der er igangsat et internt uddannelsesforløb på tre moduler for medarbejdere med virksomhedskontakt.
 
Strategisk by- og erhvervsudvikling
·         Egedal Kommune har underskrevet "Letter of Intent" med Ballerup Kommune om udvikling af området omkring
Kildedal station. Heri indgår udarbejdelse af helhedsplan for Kildedal stationsområde. Planen færdiggøres inden
sommeren 2019.
·         Som led i promoveringen af Egedal deltog administrationen på Greater Copenhagens stand i forbindelse med
afviklingen af den 30. internationale ejendomsmesse i Cannes i dagene 12. – 15. marts 2019.
·         Der er udbudt erhvervsarealer i både Værebro og Kildedals erhvervsområder. Der har været en del interesse for
grunde i begge områder, men endnu intet solgt.
 
Beskæftigelse og uddannelse

Som led i arbejdet med ”Den åbne skole” er der igangsat et tværgående arbejde med henblik på at etablere et tættere
samarbejde mellem skolerne og virksomhederne.
I samarbejde med Dansk Byggeri er der igangsat et arbejde, som skal danne baggrund for indgåelse af en
partnerskabsaftale omkring skole- og virksomhedspraktik.
Det årlige møde om resultatrevision afholdes den 13. maj 2019.

 



Markedsføring og kommunikation

Arbejdet med udarbejdelse af en kommunikationsplan er påbegyndt i samarbejde med centrets
kommunikationspartner.
I forbindelse med nytårskuren den 25. januar 2019 gik erhverv på LinkedIn
Der er udarbejdet en ny brochure til udlevering til nye virksomheder
Egedal Kommunes nye hjemmeside forventes færdig medio juni 2019.

Konsekvenser for budgettet
Aktiviteterne afholdes indenfor de til erhverv afsatte midler. Sagen har således ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerinddragelse
Aktiviteterne omhandler en høj grad af involvering af Egedals virksomheder og erhvervsforeninger.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 08-04-2019
Taget til efterretning.

Bilag

Opfølgning på aktiviteter erhverv 2019_opdateret 26.03.2019 -



Punkt 7: Selvbooking af samtaler med Jobcenteret - orientering

19/5565

Beslutningstema
På baggrund af et ønske om at skabe større ansvar og medindflydelse hos de ledige, orienteres der om udrulningen af
selvbooking af samtaler med Jobcenteret til flere målgrupper.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen om selvbooking af samtaler i Jobcenteret tages til efterretning.

Sagsfremstilling
I dag skal dagpengemodtagere selv booke deres samtaler med Jobcenteret. Jobparate kontanthjælpsmodtagere og
sygedagpengemodtagere har i dag mulighed for – men ikke pligt til – at selvbooke.
 
I lovforslaget om forenkling af beskæftigelsesindsatsen gøres selvbooking obligatorisk for langt flere målgrupper,
herunder kontanthjælpsmodtagere og sygedagpengemodtagere. Formålet er at skabe større medindflydelse og ansvar hos
ledige for deres eget forløb. Selvbooking betyder, at borgerene kommer til at få større indflydelse på deres kontaktforløb.
Borgerne går fra en passiv til en aktiv rolle i kontakten med jobcentret, ved at de selv kan booke tid til samtalen med
jobcentret, i stedet for at modtage en indkaldelse. 
 
Selvbooking indebærer ligeledes mindre administration for sagsbehandlerne, men det er også en ny måde at arbejde på for
sagsbehandlerne, der hidtil har været vant til selv at indkalde til samtaler.
 
Egedal Kommune udruller selvbooking til flere målgrupper hen over foråret og indtil lovforslaget om forenkling af
beskæftigelsesindsatsen forventes at træde i kraft den 1. juli 2019. I forbindelse med udrulningen vil der blive udleveret
informationsmateriale om selvbooking til borgerne ved samtalerne med Jobcenteret.
 
Det er muligt at blive fritaget for selvbooking på grund af væsentlige helbredsmæssige forhold, ringe it-kundskaber eller
sprogbarrierer. Hvis borgeren ikke booker inden for en fastsat frist, kan det få betydning for borgerens ydelse. Dette
træder dog først i kraft, når det bliver lovpligtigt at selvbooke.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 08-04-2019
Taget til efterretning.
 
Helle Anna Elisabeth Nielsen (B) deltog ikke under behandlingen af dette punkt.



Punkt 8: Tilsynsrapport omhandlende Udrednings og afklaringstilbud
Broen - orientering

19/7026

Beslutningstema
Botilbud Broen havde i sommeren 2018 to uanmeldte tilsyn. Der orienteres om tilsynsrapporten.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget – Social- og Sundhedsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
I forbindelse med uanmeldt driftstilsyn på Egedal Kommunes Botilbud Broen i sommeren 2018 rejser Socialtilsyn
Hovedstaden kritik af Botilbud Broen og Egedal Kommunes Jobcenter.
 
Socialtilsynet skriver i tilsynsrapporten under Temaet ”Uddannelse og beskæftigelse”, ”at det kommunale Jobcentres
praksis over for nogle beboere fremstår kontraindicerende i forhold til afhjælpning af borgernes psykiske og sociale
udfordringer, som er årsagen til, at de er visiteret til Botilbud Broen”. 
 
Socialtilsynet påpeger tillige, at der er beboere i botilbuddet, hvis udfordringer og støttebehov rækker videre end tilbuddet
kan forvente at honorere og påpeger, at medarbejdernormeringerne ikke svarer til det, der fremgår af Tilbudsportalen. 
 
Socialtilsynet er særdeles positive over for den støtte og indsats som personale og ledelse i øvrigt udøver på Botilbud
Broen.
 
Socialtilsynet konkluderer i tilsynsrapporten, at det anerkendes, at der er samarbejde på tværs af Center for Myndighed og
Social Service og Center for Arbejdsmarked og Ydelser, men påpeger, at der er et udviklingsbehov i Botilbud Broens
indsats ved at samarbejde endnu mere på tværs for dermed at imødegå kontraindicerende praksis. Det med henblik på
fortsat at støtte de unge i tilbuddet med deres uddannelse og beskæftigelse, så de sikres en mere helhedsorienteret og
koordineret indsats.
 
Egedal Kommune har ikke tidligere modtaget tilsynsrapporter, hvor et andet forvaltningsområde inddrages og kritiseres,
hvorfor der igennem høringsfasen på tilsynsrapporten er pågået tæt dialog med Socialtilsynet. Der har herudover været
afholdt møde med Socialtilsynet på direktionsniveau med henblik på at få uddybet Socialtilsynets begrundelser og
konklusioner. Socialtilsynet har efterfølgende fremsendt en uddybende redegørelse.
 
Center for Myndighed og Social Service og Center for Arbejdsmarked og Ydelser har på baggrund af tilsynsrapporten
udvidet samarbejdet yderligere med henblik på at understøtte bedre, sammenhængende og helhedsorienteret løsninger for
borgerne. 
 
På baggrund af Socialtilsynets vurdering om, at der ikke altid er tilstrækkelige ressourcer i forhold til borgernes
kompleksitet, er der nu sikret overensstemmelse mellem personalenormeringen og borgere indskrevet på Botilbud Broen.
Ligeledes er der i visitationssammenhænge skærpet fokus på, om borgernes problemstillinger kan håndteres på Brotilbud
Broen.
 
Dermed vurderer administrationen at have efterkommet Socialtilsynets kritik.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 08-04-2019
Taget til efterretning.
 
Helle Anna Elisabeth Nielsen (B) deltog ikke under behandlingen af dette punkt.



Punkt 9: Trap Danmark, Egedal - lad os fortælle den gode historie -
orientering

19/7021

Beslutningstema
På baggrund af udgivelsen af Trap Danmark, for Egedal Kommune, orienteres udvalget om igangsættelse af tværgående
og borgerrettede initiativer, som skal fortælle de gode historier fra og om Egedal.  

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget– Skoleudvalget - Teknik- og Miljøudvalget – Social- og Sundhedsudvalget - Planudvalget –
Familieudvalget – Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Den 23. april 2019 udkommer Trap Danmark, Egedal, som fortæller historien om Egedals landskaber, kirker, landsbyer og
købstæder, herregårde, skove, oldtidsminder, monumenter, lokalhistorie, markante personer og meget andet.
 
Egedal har et helt unikt, varieret og åbent landskab, som vi både skal beskytte og benytte, så vi udnytter naturens
potentialer for oplevelser og bevægelse, samtidig med, at vi værner om de landskabelige, kulturelle og naturmæssige
værdier.
 
I løbet af 2019 sættes særligt fokus på Egedals fantastiske natur og landskaber med udgangspunkt i udgivelsen af Trap
Danmarks bind om Egedal.
 
Målet med arrangementerne er, at få fortalt den gode historie om Egedal, at skabe fokus på Egedals unikke natur,
landskaber og kulturhistorie samt at skabe oplevelser og aktiviteter for alle Egedals borgere.
 
Initiativet er tænkt i tre forskellige spor, som understøtter hinanden:
 
1.    Politikernes historie:
Byrådet inviteres til at fortælle om deres yndlingssted i Egedal Kommune. Hvad står dem særligt nært og hvorfor?
Kommunikationskanal: Film på Facebook, Instagram #, hjemmesiden, plakater til bibliotekerne.
 
2.    Borgernes historie:
Borgerne inviteres ligeledes til at fortælle om deres yndlingssted i Egedal Kommune.
Kommunikationskanal: Film på Facebook, Instagram #, en aften-event i rådhussalen, hvor borgerne har mulighed for at
fortælle deres historie om Egedal, link på hjemmesiden.
 
3.    Oplevelse og bevægelse - Trap-turene:
Med udgangspunkt i bogen, og i politikernes og borgernes gode fortællinger, planlægges i løbet af sommeren og efteråret
2019 en række ture med mulighed for opleve og høre om vores smukke Egedal.  Bus-tur, gå-tur og cykeltur som suppleres
med aktiviteter– eksempelvis drageflyvning, geotracking rundt omkring i kommunen, eller arrangement hvor børn får
mulighed for at nedsætte tidskapsler ved et at vores fortidsminder.
 
Arrangementerne peger direkte op i Byrådets vision om ’Egedal – hverdag og fællesskab i bevægelse’ og Planstrategiens
fokus på ’Fællesskab og fleksibilitet’, hvor vi som kommune har et ansvar i at skabe rammer for fælleskab og
sammenhold, som kan være med til at øge livskvalitet og trivsel.
 
Arrangementerne vil samtidig fortsætte indsatsen fra 2017 om at sætte fokus på sundhed, bevægelse og formidlingen om
Egedals natur, landskaber og stier.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerinddragelse
Projektet vil inddrage relevante interessenter, som kan have en interesse i initiativerne omkring Trap Danmark, Egedal:
Politikere, frivillige foreninger, foreningslivet, erhvervslivet, skoler og daginstitutioner



Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 08-04-2019
Taget til efterretning.

Bilag

Trap Danmark - lad os fortælle den gode historie



Punkt 10: Sager til orientering
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Beslutningstema
Orientering fra formand og administration.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Der orienteres om følgende:
 
Center for Arbejdsmarked og Ydelse:

KL har den 11. februar 2019 fremsendt høringssvar på lovforslaget om forenkling af beskæftigelsesindsatsen. KL
lægger vægt, på at der er behov for friere rammer for kommunernes tilrettelæggelse af indsatsen. Det fremsatte
lovforslag tager afsæt i dette, men KL har fortsat forslag til justeringer på visse områder, herunder:

KL foreslår, at den lange liste af målgrupper opdeles i to hovedmålgrupper: Borgere tæt på arbejdsmarkedet
og borgere længere fra arbejdsmarkedet.
Der er behov for, at kommunen vurderes på resultaterne af indsatsen og ikke ufleksible proceskrav.
KL foreslår, at forenklingen først træder i kraft 1. januar 2020, så der er tid til forberedelse og
implementering.

Hele høringssvaret kan læses her: https://www.kl.dk/kommunale-opgaver/beskaeftigelse/hoeringssvar/

Beskæftigelsesministeren har den 21. februar 2019 udmeldt de beskæftigelsespolitiske mål for 2020. Med
udgangspunkt i den kommende forenkling af beskæftigelsesindsatsen, der giver kommunerne større frihed til at
planlægge indsatsen for de ledige, har Beskæftigelsesministeren valgt at opstille et mindre antal mål. Målene kan
dermed udgøre afsættet for en mere fokuseret beskæftigelsespolitisk indsats i kommunerne. De tre mål er:

1.   Virksomhederne skal sikres den nødvendige og kvalificerede arbejdskraft
2.   Flere flygtninge og familiesammenførte skal være selvforsørgende
3.   Flere personer med handicap skal i beskæftigelse
 
 
 
 
Idrætsområdet:

Store legedag i Ølstykke svømmehal i påsken. Tirsdag den 16. april 2019 fra kl. 15-18 bliver bassinet fyldt med
sjove legeredskaber samt forhindringsbanen til de store børn.
Succesen gentages I Ølstykke Hallen med ”Åben hal” den 20. april 2019. (Påskelørdag). Idrætten har søgt og fået
bevilliget kr. 6000,- fra Sundhedspuljen til indkøb af redskaber som indbyder til kast, spark, kravl og andre former
for bevægelse og aktive stunder sammen på tvær af generationer. De nye redskaber vil blive rammen for særlige
påskeaktiviteter for alle som ønsker at deltage.
Ganløse Friluftsbad (Flisebelagt bassin) bliver indviet den 15. maj 2019 kl. 17. Den 48. sæson i Friluftsbadet
skydes i gang med fest og farver.  

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 08-04-2019
Taget til efterretning.

https://www.kl.dk/kommunale-opgaver/beskaeftigelse/hoeringssvar/

	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Godkendelse af dagsorden
	Punkt 2: Introduktion til folkeoplysningsområdet - orientering
	Punkt 3: Første politiske budgetopfølgning - KEU - beslutning
	Punkt 4: Politikker og strategier på kultur- og fritidsområdet i 2019 - beslutning
	Punkt 5: Samarbejdet med Nordsjællands Rekrutterings Service - beslutning
	Punkt 6: Status på "en styrket erhvervsindsats" - orientering
	Punkt 7: Selvbooking af samtaler med Jobcenteret - orientering
	Punkt 8: Tilsynsrapport omhandlende Udrednings og afklaringstilbud Broen - orientering
	Punkt 9: Trap Danmark, Egedal - lad os fortælle den gode historie - orientering
	Punkt 10: Sager til orientering

